
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

К О Т Л О В К А  
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

От 27.10.2011г. № 9/8 
 

О списании основных средств с 
баланса муниципалитета 
внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе 
Москве 

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003  № 
131-ФЗ (ред. от 25.07.2011№ 263-ФЗ) «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 296, 298 
Гражданского кодекса Российской Федерации, приказа Министерства 
финансов России от 06.12.2010  № 162н «Об утверждении Плана счетов 
бюджетного учета и Инструкции по его применению», главой 5 приказа 
Министерства финансов России от 30.03.2001 № 26н (ред. от 24.12.2010 № 
186н) «Об утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет 
основных средств» ПБУ 6/01» , муниципальное Собрание решило: 

1. Разрешить муниципалитету внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москве списать с баланса следующие 
объекты основных средств на общую сумму 284382 рубля 26 копеек 
(Двести восемьдесят четыре тысячи триста восемьдесят два рубля 26 
копеек), (Приложение). 

2. Руководителю муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве Кормилициной 
Л.А. организовать работу по списанию и утилизации пришедших в 
негодность основных средств. 

3. Главному бухгалтеру-заведующему сектором муниципалитета 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве 
Ивановой Е.В. произвести списание основных средств с баланса 
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка 
в городе Москве в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования  Котловка в городе Москве  Пыжова А.Б.  
 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования  
Котловка в городе Москве                                                          Г.И. Пчельников 
 
 



 2 

 Приложение 
 к решению муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москвы  
от  27.10.2011г. №  9/8 

 
 

Перечень основных средств, 
 подлежащих списанию с баланса муниципалитета внутригородского 

 муниципального образования Котловка в городе Москве 
по состоянию на  03.10.2011 г. 

 
 

№ пп Наименование 
объекта 

Место 
нахождения 

Кол-во, 
шт. 

Год 
выпус-

ка 

Балансовая 
стоимость 

Аморти- 
зация 

 

Инвентарный 
№ 

1. Стенд 
металический 

Спортивные 
площадки 

ВМО 
Котловка 

15 2007 
4300х 

15 шт= 
64500,05 

100% 

1-10106040395, 
1-10106040397, 
1-10106040431 
–«- 
1-10106040433, 
1-10106040435 
-«- 
1-10106040442 

2. 

Изготовление 
стенда 

металичес-
кого 

Спортивные 
площадки 

ВМО 
Котловка 

20 2007 
4300х 
20 шт 

86000,05 
100% 

1-10106040528 
-«- 
1-10106040547 

3. Баннер 10*1м 
Спортивная 
площадка 

Ремизова, 3-2 
1 2008 12250,00 100% 1-10106040016 

4. Баннер 3*1м 
Спортивная 
площадка 

Ремизова, 3-2 
1 2008 3720,00 100% 1-10106040014 

5. Монитор ЛСД КДН 1 2006 3488,40 100% 1-10104020377 

6. Компьютер 
Celeron 1700 Аппарат 3 2004 

9412,2х 
3 шт= 

28236,60 
100% 

1-10104020222 
-«- 
1-10104020224 

7. Принтер МВ 
214 Аппарат 1 2003 14180,37 100% 1-10104020241 

8. 
Источник 

бесперебой-
ного питания 

Аппарат 1 2006 2038,19 100% 10104020326 

9. Фотоаппарат 
Canon 

Руководитель 
ВМО 1 2006 15371,20 100% 1-10104020147 

10. Видео-
регистратор Аппарат 1 2008 51565,00 33% 1-10104020031 

11. Стул черн. 
краш.  1 2004 3032,40 100% 1-10106040267 

 ИТОГО:    284382,26   
 

  


	КОТЛОВКА
	 Приложение

